
  

 

 
２０２６年２月６日 

鑓水ＪＴＣ（９３） 

【東京八王子】南大沢オープン卓球大会 

一般（高校生以上）・１Ｗ２Ｓ団体戦（３・４人１チーム） 

 

初めてご参加いただく方は必ず大会要項を最後まで熟読の上お申し込みをお願いします。 
 

１．開催日時 ２０２６年３月２９日（日） 集合・受付１２：５０ 解散１９：３０ 

２．開催場所 南大沢市民センター／フレスコ南大沢公共棟３階・体育室全面 

（京王相模原線 南大沢駅下車 徒歩約５分／八王子市南大沢２丁目２７） 

３．開催内容 ３・４人１チームによる１Ｗ２Ｓ（ＷＳＳ）団体戦（卓球台９台利用） 

（１）レベル別、男女別、年代別の設定はありません。男子・男女・女子の全参加チームが一緒 

にお楽しみいただきます。 

（２）セルフ審判（審判不在）の試合を回避するため２人のぺアではご参加いただけません。 

（３）１６チームによるトーナメント戦（最終順位が決まるまで敗者同士も対戦／４試合予定）。

参加チーム数によりリーグ戦等に試合内容が変更になる場合がります。 

（４）１６チームによるトーナメント戦の場合は全試合３セット先取。勝敗は 2 点先取ですが、 

３番シングルスまで対戦をお願いします。（試合結果は３－０・２－１にて報告） 

（５）１Ｗと２Ｓ及び２Ｓと３Ｓに同じ選手は続けて出場できません。 

４．試 合 球 ニッタク３スター  

５．表  彰 優勝チームには参加費を全額返金 

６．参加資格 オープン（高校生以上の学生及び社会人ならどなたでもご参加いただけます） 

（１）準備や後片付けにご協力いただける方 （２）揉め事を起こさない方 

７．参 加 費 １チーム３,０００円／学生のみのチーム２,０００円（当日現金払い） 

※申し込み後、１４日前（３月１５日）からの取り消しは参加費全額を申し受けます。 
８．募集定員 １６チーム 
９．最少催行人数 ８チーム（申込締切日に満たない場合は中止となる場合がございます） 
１０．申し込み締め切り日 ２０２６年３月１５日（日） 

※先着順のため、定員に達した段階で受付を締め切ります。 

※申込締切日を過ぎても、空きがある場合には前日まで申し込みを承ります。 
１１．申込方法 

（１）現在の申し込み状況をご確認ください☞https://x.gd/hPYQr 

（２）申込状況確認後、受付中であれば①チーム名または学校名と参加者全員の②氏名（漢字と 

よみがな）、③性別、④生年月日（西暦／月／日）を下記いずれかの連絡方法でお知らせ 

ください。※過去参加者は漢字氏名のみでカンタン受付が可能です。 

―１－ 



  

 

（３）仕事・学校・部活・クラブ・学習塾・資格試験・家庭等の用事を確認し、必ず参加日程を 

確保した上でお申し込みください。 

（４）連絡方法 

［過去参加者：①～⑤、初参加②～⑤］ 

① 運営管理者の個人ＬＩＮＥ（非公開：過去参加者でご存じの方のみ） 

② X（旧 Twitter）の DM（https://twitter.com/minamiosawaopen/） 

③ Instagram の DM（https://www.instagram.com/minamiosawaopen/） 

④ 南大沢オープン卓球大会専用の e-mail（minamiosawaopen@ymail.ne.jp） 
１２．申込手続き完了連絡 

（１）申込連絡後、原則として２４時間以内に受付可否の連絡を差し上げますが、万が一、返信が 

届かない場合は、誠に恐れ入りますが再度ご連絡をお願いいたします。 

受付完了後は、大会参加者専用のグループ LINE で大会前・大会当日のご案内を致します。 

（２）大会１４日前頃に、組み合わせ及び当日の最終確認をグループ LINE にてお知らせします。 

申込代表者は必要に応じてチームメンバーをグループ LINE に事前招待をお願いします。 

（申込代表者からチームメンバーに転送でも構いません。） 
１３．タイムスケジュール 

   集合（時間厳守） １２：５０ 

会場準備・受付  １３：００～１３：１０ 

   試合前練習      なし 

試合開始前の説明 １３：１０～１３：１５ 

１回戦      １３：１５～１４：４０ 

２回戦      １４：４５～１６：１０ 

３回戦      １６：１５～１７：４０ 

４回戦      １７：４５～１９：１０ 

   結果発表・片付け １９：１０～１９：２０ 

   解散（完全撤収） １９：３０ 
１４．その他 

（１）競技中の事故については、自己責任・自己負担でお願いします 

（２）選手は必ずゼッケンを着用してください（申込チーム名と同じでなくても可） 

（３）選手名や大会結果は、南大沢オープン卓球大会の公式 Twitter 及び Instagram 等に掲載 

させていただきますので予めご了承ください 
１５．卓球×社会貢献＝卓球ＤＥエールの活動について 
（１）大会参加費のうちお一人さま１００円を積み立て、中学校卓球部へ卓球用品の寄付・寄贈 

や講習会開催、青少年の健全育成など様々な活動に役立てます。 

以 上  

 

 

 

 

―２－ 


